
Pismo Prezesa Zarządu. 

 
Szanowni Akcjonariusze, 

Podsumowanie roku finansowego to sposobność, aby podzielić się z Państwem refleksjami na temat bieŜącej 
działalności  Introl S.A.  i jej planów na przyszłość. 
Rok 2007 był bardzo korzystny i udało nam się po raz kolejny poprawić wyniki finansowe. Rosły przychody i 
zyski spółki.  
 
W minionym roku Introl S.A. odnotowała zauwaŜalny od kilku juŜ lat trend wzrostu przychodów ze 
sprzedaŜy. Do naszych tradycyjnych klientów, z przyjemnością dopisaliśmy nowe firmy. Braliśmy udział w 
realizacji projektów wielu prestiŜowych obiektów w Polsce m.in.: instalacja turbiny przeciwpręŜnej w KZPP w 
Koniecpolu, instalacje automatyki i elektryczne dla bloku energetycznego opalanego gazem koksowniczym i 
nadmiarowym w Koksowni Przyjaźń, kompletne instalacje wewnętrzne dla Parku Przemysłowego EURO 
CENTRUM Katowice, modernizacja systemów sterowania i wizualizacji, naprawa systemu sterowania, 
zasilania, wizualizacji i okablowania pieca EAF nr 5 i piecokadzi LHF na Wydziale Stalowni  Huty Batory 
Sp.zo.o. w Chorzowie, budowa układu kogeneracyjnego zasilanego paliwem gazowym dla JSW S.A. KWK 
Borynia, modernizacja instalacji neutralizacji chloru w Chlorowni Ist. Magazyn Chloru na terenie Stacji 
Uzdatniania Wody Zakładu Wodociągu Północnego w Wieliszewie, modernizacja maszynowni w 
Elektrociepłowni Pruszków w celu zwiększenia produkcji energii elektrycznej i ciepła w skojarzeniu. 
Jednocześnie zakończyliśmy wiele ciekawych projektów za granicą m.in.: instalacje elektryczne i automatyki 
dla układów wody zdemineralizowanej i chłodzącej dla projektu CNGS w CERN w Genewie, instalacje 
transportu w hucie aluminium „Nordural” w Islandii oraz wiele innych. 
Poprawa skali generowanych obrotów wynika przede wszystkim z realizacji kilku duŜych inwestycji, w tym 
realizacji umowy w ramach generalnego wykonawstwa na „Modernizację ujęcia wody Trąbowiec ze stacja 
uzdatniania wody oraz pompowni Majówka” zawartego z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 
o.o. w Starachowicach. Ta prestiŜowa inwestycja ma wartość 5 257 700 EUR i jest największym kontraktem 
Introlu S.A. realizowanym w ostatnich latach. 
 
Ubiegły rok był rokiem przełomowym dla działalności firmy równieŜ ze względów kapitałowych. W 2007 roku 
Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwały o przeprowadzeniu publicznej oferty 4 mln akcji serii D 
i 3 mln akcji serii B oraz o dopuszczeniu do obrotu na rynku regulowanym i dematerializacji akcji. 
Kilkumiesięczna intensywna praca nad wprowadzeniem spółki na warszawską Giełdę Papierów 
Wartościowych zakończyła się sukcesem w dniu 6 listopada 2007 roku, kiedy to na rynku podstawowym 
zadebiutowały prawa do akcji Introlu S.A.  
W wyniku publicznej oferty spółka pozyskała od inwestorów łącznie 46 mln brutto. Pozyskane środki 
finansowe umoŜliwiają realizację zakładanego programu rozwoju w okresie 5 lat. Środki te zgodnie z celami 
emisji zapisanymi w prospekcie emisyjnym zostaną przeznaczone na: 

- akwizycje polskich lub zagranicznych podmiotów z branŜy AKPiA w celu zwiększenia udziału w 
rynku AKPiA, szczególnie w segmencie energetyki i ochrony środowiska, dywersyfikacji obecnego 
zakresu działalności spółek Grupy , poszerzenia kompetencji w realizacji zaawansowanych 
technologicznie projektów w ramach generalnego wykonawstwa, zwiększenia kompetencji spółek 
Grupy w zakresie projektowania i wdraŜania specyficznych technologii w sektorze ochrony 
środowiska i energetyki oraz poszerzenia zasięgu terytorialnego działalności budowlano – 
montaŜowej spółek Grupy, 

- zakup i wdroŜenie jednolitego systemu ERP dla Introlu S.A. i spółek Grupy oraz informatyzacja 
spółek Grupy w celu usprawnienia, ujednolicenia i skoncentrowania procesu zarządzania Grupą 
Kapitałową, poprawy szybkości i efektywności komunikacji wewnątrz Grupy Introl S.A. , poprawy 
efektywności realizacji zadań poszczególnych spółek, przy realizacji wspólnych projektów, takŜe w 
ramach generalnego wykonawstwa oraz usprawnienia procesów ujednolicenia zakupów i wspólnych 
dostaw, 

- zakup nowych maszyn i urządzeń oraz modernizacja istniejącego parku maszynowego w celu 
poprawy jakości produktów i usług i spadku odsetka reklamacji, wdraŜania nowoczesnych 
technologii w produkcji i wprowadzania na rynek nowych produktów o wysokim poziomie 
zaawansowania technologicznego, wzrostu wydajności produkcji, usprawnienia procesu 
produkcyjnego i ograniczenie kosztów produkcji, uniezaleŜnienia się od podwykonawców, 
dostawców i kooperantów i przejęcie ich marŜy, 

- zakupy nowych budynków oraz modernizacje i adaptacje budynków juŜ funkcjonujących w celu 
pozyskania dodatkowych powierzchni produkcyjnych i utworzenia magazynu centralnego dla spółek 
montaŜowych, 

- wzmocnienie wizerunku rynkowego Grupy Introl poprzez działalność o charakterze marketingowym, 
udział w seminariach i konferencjach. 

 



Zadania, które postawiliśmy przed sobą realizujemy zgodnie z harmonogramem. Prace nad modernizacją 
spółek, jak i realizacją celów emisyjnych ruszyły pełną parą. Do kwietnia 2008 roku – korzystając ze 
środków z emisji, nabyliśmy udziały w spółkach z branŜy Aparatury Kontrolno Pomiarowej i Automatyki. 
 
W dniu 26 listopada 2007roku Introl S.A. zawarł umowę inwestycyjną ze Spółką PWP Katowice sp. z o.o. w 
Katowicach oraz dwiema osobami fizycznymi – wspólnikami spółki PWP Katowice. Introl S.A. w 
podwyŜszonym kapitale PWP Katowice uzyskał 50,16% oraz 50,16% głosów na Zgromadzeniu Wspólników. 
Źródłem finansowania zakupów udziałów były środki pozyskane z emisji akcji serii D. 

 
W dniu 27 grudnia 2007 roku Introl S.A. zawarł umowę przedwstępną z pięcioma osobami fizycznymi – 
wspólnikami spółki BIURO InŜynierskie Atechem sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu. 
Na podstawie umów przenoszących udziały, zawartych między Introl S.A. a pięcioma osobami fizycznymi, 
Introl S.A. nabył 70 równych i niepodzielnych udziałów w spółce Atechem, stanowiących 70% kapitału 
zakładowego spółki Atechem i uprawniających do 70% głosów na Zgromadzeniu Wspólników. Zgodnie z 
zapisami umowy przedwstępnej INTROL S.A. nabędzie w czterech etapach łącznie 100% udziałów. 
Źródłem finansowania zakupu udziałów były środki pozyskane z emisji akcji serii D. 
  
 
Drodzy Akcjonariusze, dobre wyniki roku 2007 są krokiem do stałego umacniania naszej pozycji na rynku. 
Pomimo obecnie trudniejszej sytuacji na rynkach międzynarodowych oraz spodziewanego spowolnienia, 
oczekuję iŜ Introl S.A. będzie w dalszym ciągu rozwijać się szybciej niŜ rynek. W 2008 roku planujemy dalszy 
wzrost portfela zamówień . Priorytet inicjatywy strategicznej 2008 roku związany jest z umacnianiem pozycji 
Introl S.A. oraz całej Grupy w kraju i zagranicą.  
Plan 2008 roku zakłada równieŜ kolejne przejęcia spółek, szczególnie w segmencie energetyki i ochrony 
środowiska. 
 
Szanowni Państwo,  
 
Podsumowując dokonania Introl S.A. w 2007 roku chciałbym serdecznie podziękować naszym 
Akcjonariuszom za okazywane zaufanie i umoŜliwienie rozwoju spółki dzięki zatrzymanym zyskom. 
Mam nadzieję, Ŝe podzielacie Państwo moje przekonanie, iŜ słuŜy to dalszemu wzrostowi wartości firmy. 
 
Występując w imieniu Zarządu mam przyjemność złoŜyć serdeczne podziękowania członkom Rady 
Nadzorczej mijającej kadencji za harmonijną współpracę oraz za gotowość do dzielenia się własnym 
doświadczeniem, na co zawsze mogliśmy liczyć. 
 
W dniu, w którym odbędzie się Walne Zgromadzenie zatwierdzające wynik za rok 2007, zakończy się 
kadencja Zarządu Introl S.A. Mam nadzieję, Ŝe nie zawiedliśmy pokładanych w nas nadziei i pozytywnie 
ocenicie Państwo nasze wysiłki za minione lata. 
 
Na zakończenie chciałbym podziękować Pracownikom Introlu S.A.  i naszych spółek za ubiegłoroczny trud i  
zaangaŜowanie bez których nie osiągnęlibyśmy satysfakcjonujących wyników. Przed nami kolejny rok i 
wyzwania, z którymi będziemy się mierzyć przez kolejne miesiące.  
 
W 2008 roku po raz kolejny dołoŜymy starań, by im sprostać. 

     z wyrazami szacunku 

 Prezes Zarządu  
                                                                                                Piotr Jeziorowski 


